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„O Niepodległość” – wystawa pocztówek
patriotycznych ze zbiorów Mariana Sołobodowskiego

„O Niepodległość”
– wystawa z kolekcji archiwalnych pocztówek Mariana Sołobodowskiego
7 listopada 2024–15 stycznia 2025 r.
Na wystawie można zobaczyć 200. patriotycznych pocztówek archiwalnych i okolicznościowych kart korespondencyjnych, w
większości wydanych na przełomie XIX i XX wieku, a także wydanych w czasach nam współczesnych. W interesujący, barwny
i  wzruszający  sposób,  prezentowane  pocztówki  pokazują  postrzeganie  przez  społeczeństwo  polskie,  tematyki
niepodległościowej: od tęsknoty za wolną Ojczyzną, ilustrowanej powielanymi drukiem motywami patriotycznymi i tematami,
zaczerpniętymi z ojczystych dziejów i legend, poprzez walkę zbrojną i wysiłek polityczny, o Jej przywrócenie na mapę świata.
Wystawa prezentuje pocztówki związane z Towarzystwem Gimnastycznym „SOKÓŁ”, ruchem skautowym i strzeleckim w
przededniu  wybuchu  I  wojny  światowej,  a  także  z  Legionami  Polskimi  powstałymi  z  inicjatywy  Komendanta  Józefa
Piłsudskiego i Tajnej Polskiej Organizacji Wojskowej. Odbudowa państwa polskiego po 123 latach niewoli była wydarzeniem
przełomowym.  Wysiłek  wielu  Polaków,  trud  i  ofiara  poniesiona  na  frontach  I  wojny  światowej  oraz  aktywne  działania
dyplomatyczne  doprowadziły  do  narodzenia  się  II  Rzeczypospolitej.  Liderami  tego  procesu  byli  tytułowi  Ojcowie
Niepodległości:  Józef  Piłsudski,  Ignacy  Jan  Paderewski,  Wincenty  Witos,  Ignacy  Daszyński,  Roman  Dmowski,  Gabriel
Narutowicz,  Wojciech  Korfanty,  Stanisław  Wojciechowski.  Na  wystawie  są  też  pocztówki  z  postaciami  wiekopomnych
Generałów:  Józefa  Hallera  i  Tadeusza  Jordan  Rozwadowskiego.  Są  też  portrety  pocztówkowe  Prezydenta  Ignacego
Mościckiego, Biskupów Edmunda Dalbora i Adama Stefana Sapiechy i wiele innych ważnych osobistości. Wystawa pokazuje
także rozmaite formy celebrowania kolejnych rocznic odzyskania niepodległości przez Polskę.
Miejsce: Galeria „Loża” LBP, ul. Piastowska 22
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